
 

• Jak si pomáháme?  

Pacientské organizace pomáhají pacientům a jejich rodinám tam, kde zdravotní a sociální 

systém nedostačuje. V oblasti vzácných onemocnění je takových nedostatků víc než jinde, a 

proto je role pacientských organizací ještě významnější.  

Způsobů, jakými pacientské organizace pomáhají, je mnoho a jsou velmi různorodé. Při 

příležitosti letošního dne vzácných onemocnění bychom na ně chtěli poukázat.  

Myslíme si, že by nám navzájem mohly posloužit jako inspirace – co, jak a proč dělají ostatní?  

Chtěli bychom vás poprosit, jestli byste si udělali chvilku času a popsali nám váš některý z vašich 

projektů, služeb nebo činností pro vaše členy. Může to být třeba pravidelný benefiční koncert, 

systém zápůjček pomůcek, sociální poradenství…  

Níže přikládáme otázky, na které můžete odpovídat. Nebo nám projekt popište svými slovy.  

Popis projektu 

• Co projekt přináší vaším členům/příjemcům služeb?  

• Jakým lidem je projekt určen a kolika lidem/rodinám jste v rámci projektu pomohli?  

• Jací lidé se na projektu podílí a jaké jsou jejich role a jak jste je našli (řídí 

projekt/poskytují službu)?   

• Jak je projekt financován?  

O tom, jak projekt vznikal  

• Kdy a proč jste se rozhodli projektu věnovat?  

• Jaké překážky jste překonávali při vytváření projektu?  

• Co nebo kdo vám nejvíce pomohl?  

Zprávy o vašich projektech bychom rádi zveřejňovali u příležitosti letošního Dne vzácných 

onemocnění, a to jak na Facebooku, tak v našich materiálech pro média.  

Děkujeme mnohokrát za ochotu 

 

Tým ČAVO 

 


